



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024 № 101
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 19 июля 2021 г. № 241 «О порядке предоставления единовременной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям - победителям регионального конкурса «Многодетная семья года»

На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 «О государственной программе Псковской области «Социальная поддержка граждан» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 19 июля 2021 г. № 241 «О порядке предоставления единовременной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям - победителям регионального конкурса «Многодетная семья года» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 500 «Об утверждении Государственной

программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» заменить словами «постановления Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 «О государственной программе Псковской области «Социальная поддержка граждан»;

2) в Положении о порядке предоставления единовременной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям - победителям регионального конкурса «Многодетная семья года», утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления в 2021 - 2024 годах единовременной выплаты на улучшение жилищных условий многодетным семьям - победителям регионального конкурса «Многодетная семья года» в рамках комплекса процессных мероприятий «Реализация демографической политики в части поддержки семей с детьми» государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 26 января 2024 г. № 12 (далее - комплекс процессных мероприятий «Реализация демографической политики в части поддержки семей с детьми» государственной программы «Социальная поддержка граждан»).»;

б) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «пять и более» заменить словами «трех и более»;

в подпункте 2 слова «пять и более» заменить словами «трех и более»;

в) в подпункте 5 пункта 5 слова «менее пяти» заменить словами «менее трех»;

г) в пункте 12:

в абзаце первом слова «многодетную семью - победителя в каждой номинации» заменить словами «по пять многодетных семей - победителей в каждой номинации»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Победителями в каждой номинации признаются по пять многодетных семей, набравших наибольшее количество баллов.»;

д) в пункте 16:

в абзаце первом:

слова «в 2021 - 2023 годах» заменить словами «в 2021 - 2024 годах»;

слова «2,2 млн рублей» заменить словами «2,5 млн рублей»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае, если стоимость приобретаемого многодетной семьей жилого помещения, указанная в договоре, на основании которого приобретается соответствующее жилое помещение, больше 2,5 млн рублей, то часть стоимости жилого помещения, превышающая 2,5 млн рублей, оплачивается многодетной семьей за счет собственных и (или) заемных средств, и (или) средств (части средств) материнского (семейного) капитала, средств (части средств) регионального материнского капитала.»;

е) в подпункте «в» подпункта 2 пункта 19 слова «в) справка кредитора (заимодавца)» заменить словами «б) справка кредитора (заимодавца)»;

ж) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 20 слова «2,2 млн рублей» заменить словами «2,5 млн рублей»;

з) в пункте 22 слова «мероприятия Государственной программы «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Реализация демографической политики в части поддержки семей с детьми» государственной программы «Социальная поддержка граждан».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников